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AllgemeinesAllgemeines
Auromère® Kräuter-Mundspülung sensitiv - regeneriert den
empfindlichen Mundraum
Die alkoholfreie Rezeptur pflegt und beruhigt besonders belastete
Mundschleimhaut, stärkt das Zahnfleisch und wirkt Irritationen entgegen.
Wirkungsvolle Pflanzenextrakte wie Süßholz, Nelke, Rote Ratanhia,
Myrrhe und Eiche wirken antiseptisch, regen die Funktion der Schleimhaut
an, unterstützen die Regeneration angegriffener Mundbereiche und sorgen für eine ausgewogene Mundflora. Der angenehm milde
Geschmack verleiht anhaltend frischen Atem. Wegen seiner sanften Wirkweise ohne Alkohol ist es für sensible Anwender und Kinder
besonders geeignet. Schützen und Bewahren -ist heute das oberste Prinzip der Zahnheilkunde. Gesundes Zahnfleisch und eine intakte
Mundschleimhaut spielen dabei eine wichtige Rolle. Ausgewählte Pflanzenwirkstoffe dienen der Prophylaxe, regenerieren und machen
Zahnfleisch und Mundschleimhaut widerstandsfähiger.

BesonderheitenBesonderheiten
Das Produkt wurde in Zusammenarbeit mit Zahnärzten und Pharmazeuten entwickelt.
Ohne Alkohol, daher ideal auch für Kinder

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Auromère® Kräuter-Mundspülung sensitiv - regeneriert den empfindlichen Mundraum.
Die alkoholfreie Rezeptur pflegt und beruhigt besonders belastete Mundschleimhaut, stärkt das Zahnfleisch und wirkt Irritationen
entgegen.

AnwendungAnwendung
Täglich oder nach Bedarf mit dem Inhalt einer halben bis ganzen
Dosierkappe (Deckel) intensiv die betroffenen Stellen im Mundraum spülen

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Auromère® Kräuter-Mundspülung sensitiv - regeneriert den empfindlichen Mundraum
Zur ergänzenden Pflege nach dem Zähneputzen, nach Zahnarzt-besuchen, bei Druckstellen durch Prothesen oder Zahnspangen
unangenehmen Aphten oder einfach für zwischendurch.
Ohne Alkohol, daher ideal auch für Kinder
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Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Nach Anbruch kühl lagern und innerhalb von 4 Wochen verbrauchen!

INCIINCI
Aqua, Salvia officinalis extract*, Commiphora myrrha extract, Krameria triandra extract, Glycyrrhiza glabra extract*, Quercus robur
extract*, Eugenia caryophyllus extract, Melia azadirachta leaf extract, Citric acid, Limonene**, Cinnamal**, Eugenol** Konserviert mit:
Potassium sorbate
* from certified organic agriculture / aus kontrolliert biologischem Anbau
** from natural essential oils / Bestandteil natürlicher ätherischer Öle

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, Salbeiextrakt*, Myrrhe-Extrakt, Rote Ratanhia Extrakt, Süßholzwurzelextrakt*, Eichenextrakt*, 
Nelkenblütenextrakt, Neemextrakt, Zitronensäure, Kaliumsorbat
*aus kontrolliert biologischem Anbau

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Auromère
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonstige: Änderung Basisnummer

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Alcohol, Cinnamal, Eugenol, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  HDPE

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Apeiron Handels GmbH & Co KG, Robert-Bosch-Straße 6, D-49134
Wallenhorst
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